
Załącznik 

do Uchwały nr XXIX/290/2021 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 20 kwietnia 2021 roku 

 

Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

oraz poziomu rozdysponowania środków przeznaczonych na realizację zadań, o których 

mowa w § 3 pkt 1 oraz 65 ust. 3 Statutu Dzielnicy 

za okres od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się: 

 11 sesji Rady Dzielnicy, 

 34 posiedzeń Zarządu Dzielnicy, 

 91 posiedzeń komisji Rady. 

W okresie sprawozdawczym podjęto: 

 102 uchwały Rady Dzielnicy, 

 35 uchwał Zarządu Dzielnicy. 

Zarząd przygotował 55 projektów uchwał Rady oraz zaopiniował 23 projekty uchwał Rady, 

przygotowanych przez komisje i członków Rady. 

Na podstawie Uchwały nr II/16/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. Zarząd był upoważniony do 

wyboru przedstawicieli Dzielnicy do wykonywania zadań, o których mowa w § 3 pkt 5 

Statutu Dzielnicy. 

Na podstawie Uchwały nr XIV/160/2019 Rady Dzielnicy VII z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Zarząd był upoważniony przez Radę do wydawania opinii i występowania z wnioskami, 

o których mowa w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. 

Uchwały Rady dotyczyły następujących spraw: 

 wniosków i opinii dotyczących projektów inwestycji komunalnych oraz rozwiązań ruchu 

komunikacyjnego, 

 korekt podziału środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy na rok 2020, 

 rozdysponowania dodatkowych środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII na 

rok 2020 i korekt w tym zakresie, 

 zgłoszenia propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2020 r., 

 wniosków dotyczących wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadań 

inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy oraz ich korekt, 

 podziału środków finansowych na „Obsługę Dzielnic” w 2021 r., 

 wniosku o ujęcie zadań w budżecie Miasta Krakowa na 2021 r., 

 wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII do prowadzonego przez MPWiK 

S.A. programu inwestycyjnego pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej”, 

 uwag i opinii do projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

(obszary: Morelowa, Olszanica, Zwierzyniec – Księcia Józefa, Wola Justowska-

Hamernia), 

 zmian w składzie osobowym Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 

 powołania przewodniczących komisji merytorycznych, 

 zmian w składach komisji merytorycznych, 

 zmian w składzie osobowym Rady Dzielnicy, 

 przyjęcia sprawozdania z bieżącej działalności Zarządu Dzielnicy oraz poziomu 

rozdysponowania środków przeznaczonych na realizację zadań za 2019 rok, 



 upoważnienia Zarządu Dzielnicy VII do wydawania opinii i występowania z wnioskami, 

o których mowa w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy VII (na okres od 1 stycznia do 31 

grudnia 2021 r.), 

 przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego w roku 2020, 

 wskazania najpilniejszych potrzeb w zakresie budowy chodników na terenie Dzielnicy VII 

Zwierzyniec w ramach zadania budżetowego pn. „Program budowy chodników”, 

 wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących budowy chodników na 

terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec, 

 wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących kontroli przypadków 

posiadania samoistnego bez tytułu prawnego działek położonych na terenie Dzielnicy VII 

Zwierzyniec stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, 

 opinii dotyczących zbycia nieruchomości gminnych bądź ich części, 

 opinii do wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ratowanie Ogrodu na Salwatorze 

przed suszą”, 

 opinii w sprawie przedłużenia prawa użytkowania działek nr 213/10 i nr 213/12 obręb 9 

Krowodrza położonych przy al. Kasztanowej 4a, 

 opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę Podstawową nr 72 kolejnej 

umowy najmu części nieruchomości pod stację bazową telefonii komórkowej ze spółką 

Orange Polska S.A., 

 opinii do projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa określających 

organizację i zakres działania dzielnic, 

 opinii w sprawie przedłużenia prawa użytkowania na okres 20 lat działek nr 212/1, nr 

219/1 i 208/4 obręb 51 Krowodrza położonych przy ul. Korzeniaka 18, 

 wniosku dotyczącego ogródka jordanowskiego przy ul. Księcia Józefa, 

 wniosku o usunięcie „gniazda” do zbiorki selektywnej odpadów na al. Panieńskich Skał, 

 wniosku o nadanie nazwy Skwer im. Olgi Jackowskiej – „Kory” skwerowi położonemu 

u zbiegu ulic Prusa i Fałata w Krakowie, 

 wniosku o nadanie nazwy „Skwer im. Antosia Petrykiewicza” placowi zabaw położonemu 

w rejonie Kopca Józefa Piłsudskiego, 

 wniosku o przeprowadzenie pilotażowego Budżetu Obywatelskiego według zasad 

zaproponowanych w nowej koncepcji wypracowywania projektów, 

 postępowania o wydanie pozwolenia na budowę siedmiokondygnacyjnego budynku 

zlokalizowanego na działce 307/17 obręb 14 Krowodrza położonej przy 

ul. Senatorskiej/Komorowskiego, 

 propozycji lokalizacji ogrzewalni dla osób bezdomnych przy ul. Księcia Józefa. 

Uchwały Zarządu dotyczyły następujących spraw: 

 delegowania członków Rady do wykonywania zadań zgodnie z § 3 pkt 5 Statutu Dzielnicy, 

 opinii dotyczącej zbycia części działki gminnej,  

 opinii dotyczących ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

 opinii dotyczącej zmiany lokalizacji tablicy pamiątkowej kolidującej z projektowaną 

infrastrukturą, 

 opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielani i rozliczania 

dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej 

mikroretencji wód opadowych i roztopowych, 

 opinii do wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ogród Społeczny Salwator”, 

 opinii dotyczącej zaktualizowanej koncepcji miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Zakamycze”, 

 opinii do projektu inwestycji komunalnej. 



 

Poszczególni członkowie Zarządu Dzielnicy VII byli odpowiedzialni za: 

Szczęsny Filipiak – przewodniczący Zarządu - odpowiadał za całokształt prac Zarządu i biura 

Rady, 

Witold Górny – zastępca przewodniczącego Zarządu – nadzorował pracę Komisji 

Infrastruktury i Komisji Sportu,  

Magdalena Mardyła – członkini Zarządu – nadzorowała pracę Komisji Edukacji i Komisji 

Zieleni, 

Krzysztof Jakubowski – członek Zarządu – nadzorował pracę Komisji Planowania 

Przestrzennego i Architektury oraz Komisji Kultury, 

Krzysztof Kwarciak – członek Zarządu do 16.03.2020 r. – nadzorował pracę Komisji 

Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych oraz Komisji Komunikacji Społecznej i Budżetu 

Obywatelskiego, 

Marek Sikora – członek Zarządu od 17.03.2020 – nadzorował pracę Komisji Sportu oraz 

Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu rzeczowego Dzielnicy za 2020 r. 

Plan opiewał na kwotę 34 000 zł. 

Wykonanie planu: 

Rozdział Paragraf Plan 

pierwotny 

Plan po 

zmianach 

Realizacja Pozostało % 

wykonani

a 

75022 

(wydatki 

rzeczowe) 

4110 (składki na 

ubezpieczenia 

społeczne) 

1 300 1 300 1 237,68 62,32 95,20% 

 4170 (wynagrodzenia 

bezosobowe) 

7 200 7 200 7 200,00 0 100% 

 4210 (zakup 

materiałów 

i wyposażenia) 

7 900 7 900 7 788,02 111,98 98,58% 

 4220 (Zakup środków 

żywności) 

500 500 497,56 2,44 99,51% 

 4260 (zakup energii) 4 100 4 100 3 530,97 569,03 86,12% 

 4270 (zakup usług 

remontowych) 

10 500 10 500 9 656,12 843,88 91,96% 

 4300 (zakup usług 

pozostałych) 

800 800 536,57 263,43 67,07% 

 4360 (opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyjnych) 

1 200 1 200 769,54 430,46 64,12% 

 4520 (opłaty na  rzecz 

budżetów jednostek 

samorządu 

terytorialnego) 

500 500 467,76 32,24 93,55% 

Razem  34 000 34 000 31 684,22 2 315,78 93,18% 

Pozostałe działania Zarządu 

W roku 2020 członkowie Zarządu pomimo trudnej sytuacji związanej z pandemią odbywali 

spotkania on-line z mieszkańcami, pełnili dyżury telefoniczne, a w najpilniejszych sprawach 

organizowali spotkania bezpośrednie w siedzibie Rady oraz wizje w terenie. 

Niestety zostaliśmy „zmuszeni” do odwołania wydarzeń o charakterze kulturalnym 

i sportowym oraz spotkań okolicznościowych. 



W zamian zorganizowano transmisje w sieci, podczas których przewodniczący wraz 

z zastępcą informowali mieszkańców o bieżącej sytuacji związanej z realizacją wielu zadań 

remontowo-inwestycyjnych na Zwierzyńcu. Nagrano również film, który jest swoistym 

zaproszeniem do obejrzenia cyklu koncertów plenerowych znakomitych artystów, 

zrealizowanych w kilku najpiękniejszych miejscach naszej dzielnicy. Jak co roku członkowie 

Zarządu wraz z radnymi składali kwiaty i oddawali cześć poległym w miejscach pamięci 

narodowej. 

W każdym wydaniu Kuriera Zwierzynieckiego przewodniczący publikował własny felieton 

oraz szereg innych tekstów, a członkowie Zarządu systematycznie pisali o różnych tematach 

dotyczących spraw dzielnicy. 

Zarząd również nadzorował prowadzenie strony internetowej, przekazywał mieszkańcom 

informacje poprzez media społecznościowe oraz przez umieszczanie materiałów na tablicach 

informacyjnych rozmieszczonych na obszarze całego Zwierzyńca. 

Członkowie Zarządu aktywnie uczestniczyli we wszelkich wizjach w terenie z udziałem 

urzędników i mieszkańców oraz systematycznie wspierali radnych podczas delegacji. 

Członek Zarządu, Pan Krzysztof Kwarciak, reprezentował Radę Dzielnicy w Radzie Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Krakowa oraz pełnił funkcję ambasadora partycypacji lokalnej. 

Pan Marek Sikora, który zastąpił Pana Krzysztofa Kwarciaka w pełnieniu funkcji członka 

Zarządu poza nadzorem nad dwiema komisjami merytorycznymi rozpoczął przygotowania do 

jubileuszowego Biegu Śladami Panien Zwierzynieckich oraz Święta Sportu. Niestety, 

zostaliśmy zmuszeni do odwołania tych wydarzeń sportowych, lecz na szczęście część 

efektów prac przygotowawczych zostanie wykorzystanych po powrocie do normalnego 

funkcjonowania. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak wraz z zastępcą Witoldem Górnym oraz Magdaleną 

Mardyłą uczestniczyli w szeregu spotkań z przedstawicielami jednostek i spółek miejskich. 

Pomimo pandemii udało się kontynuować cykliczne spotkania z zastępcami prezydenta oraz 

z dyrektorami jednostek miejskich, którzy nadzorują najbardziej kluczowe dziedziny, jakimi 

zajmuje się Rada Dzielnicy. Zastępca przewodniczącego Witold Górny szczególnie mocno 

angażował się w sprawy planowania oraz realizacji remontów dróg i chodników na terenie 

Dzielnicy, a także prowadzenia niewielkich inwestycji infrastrukturalnych, równocześnie 

reagując na bieżące potrzeby mieszkańców. W obszarze kontaktów z mieszkańcami dążył do 

dywersyfikacji jego form, w szczególności poprzez dostosowanie charakteru relacji na linii 

Rada - Mieszkańcy do szczególnych okoliczności pandemicznych. 

Dodatkowo, w miarę potrzeb, przewodniczący Szczęsny Filipiak uczestniczył 

w posiedzeniach Rady Miasta Krakowa, w posiedzeniach komisji merytorycznych RMK oraz 

uczestniczył w posiedzeniach Konwentu Przewodniczących Dzielnic. Swoimi działaniami 

przywrócił prawidłową interpretację zapisów Statutów Dzielnic w zakresie podziału środków 

finansowych oddanych do dyspozycji Radom Dzielnic. Reprezentował również Mieszkańców 

i Radę w lokalnych mediach. 
 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 
 


